
МУ «Урус-Мартановский РОО»
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. ШАЛАЖИ» 
(МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи»)

МУ «Хьалха-Мартанан К1ДО»
Муниципальни бюджетни йукъарадешаран учреждени 

«ШАЛАЖИ ЙУЪРТАЫ №1 ЙОЛУ ЙУККЪЕРА ЙУКЪАРАДЕШАРАН ШКОЛА» 
(МБЙУУ «Шалажи йуьртан №1 йолу ЙУЙУШ»)

О назначении
ответственного по профилактике 
детского дорожного транспортного 
травматизма

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 29 
декабря 2012 № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»; Планом 
МБОУ «СОШ №1 с. Шалажи» на 2024 -  2025 учебный год; Уставом МБОУ 
«СОШ №1 с. Шалажи»: в целях обеспечения и улучшения пропагандистской и 
профилактической работы по предупреждению ДДТТ, п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить ответственным за пропагандистскую работу по вопросам 
детского дорожного транспортного травматизма -  Тутаева ХМ.

1. Составить план работы по профилактике ДДТТ на учебный год.
2. Классным руководителям 1-10 классов, в ходе проведения классных 

часов проводить обучение учащихся правилам дорожного движения, а 
также инструктажей по технике безопасности и безопасному поведению 
учащихся в школе.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ПРИКАЗ

31 августа 2024 г № 3 1 - о
с. Шалажи

Директор:

С приказом ознакомлен: Х.М. Тутаев


